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Счита
ть в 
плане

Индекс Наименование Экза 
мен Зачет Зачет 

с оц. КП Экспер 
тное Факт Экспер 

тное
По 

плану
Конт. 
раб. Ауд. СР Конт 

роль
Пр. 

подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

201 201 7564 7564 2942 2874 4118 504 522 30 30 27 30 29 25 30
101 101 3636 3636 1382 1382 2074 180 21 14 21 17 9 11 8

+ Б1.О.01 Общеобразовательный модуль (soft skills – 
SS ) 15 11234

45 26 26 936 936 448 448 488 9 3 3 6 5

+ Б1.О.01.01 Иностранный язык 1234 12 12 432 432 216 216 216 3 3 3 3 20 Иностранного языка
+ Б1.О.01.02 История (История России, всеобщая история) 1 4 4 144 144 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы
+ Б1.О.01.03 Деловые коммуникации 1 2 2 72 72 36 36 36 2 19 Философии и социологии
+ Б1.О.01.04 Философия 4 3 3 108 108 54 54 54 3 19 Философии и социологии

+ Б1.О.01.05 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 108 108 34 34 74 3 29 Радиоэлектронных технологий и 
экологического мониторинга

+ Б1.О.01.06 Правовые основы профессиональной деятельности 5 2 2 72 72 36 36 36 2 33 Теории права

+ Б1.О.02 Модуль укрупненной группы специальностей 
и направлений (general hard skills – GHS) 23 4 13 25 25 900 900 330 330 498 72 4 6 10 5

+ Б1.О.02.01 Математика 2 6 6 216 216 114 114 66 36 6 15 Математики

+ Б1.О.02.02 Информационные технологии 1 4 4 144 144 54 54 90 4 25
Комплексной информационной 
безопасности электронно-
вычислительных систем

+ Б1.О.02.03 Психология 3 5 5 180 180 54 54 90 36 5 18 Истории и социальной работы
+ Б1.О.02.04 Логика 3 5 5 180 180 54 54 126 5 19 Философии и социологии
+ Б1.О.02.05 Риторика 4 5 5 180 180 54 54 126 5 18 Истории и социальной работы

+ Б1.О.03 Модуль направления подготовки (special 
hard skills – SHS) 345 2677 11366 48 48 1728 1728 534 534 1086 108 7 4 8 6 4 11 8

+ Б1.О.03.01 Маркетинг сервисных продуктов 6 3 3 108 108 28 28 80 3 9 Экономики

+ Б1.О.03.02 Экономические основы сервисной деятельности 5 4 4 144 144 54 54 54 36 4 9 Экономики

+ Б1.О.03.03 Социология 4 6 6 216 216 72 72 108 36 6 19 Философии и социологии
+ Б1.О.03.04 Технологии обработки цифровой информации 6 4 4 144 144 28 28 116 4 19 Философии и социологии
+ Б1.О.03.05 Менеджмент сервисной деятельности 6 4 4 144 144 28 28 116 4 19 Философии и социологии

+ Б1.О.03.06 Социальная квалиметрия, оценка качества и 
стандартизация социальных услуг 7 4 4 144 144 54 54 90 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.О.03.07 Методика социального проектирования 3 4 4 144 144 54 54 54 36 4 18 Истории и социальной работы
+ Б1.О.03.08 Делопроизводство 2 4 4 144 144 36 36 108 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.О.03.09 Основы предпринимательской деятельности в 
сфере услуг 1 3 3 108 108 36 36 72 3 18 Истории и социальной работы

+ Б1.О.03.10 Управление человеческими ресурсами 7 4 4 144 144 54 54 90 4 18 Истории и социальной работы
+ Б1.О.03.11 Системное мышление и основы аналитики 1 4 4 144 144 36 36 108 4 19 Философии и социологии

+ Б1.О.03.12 Теория и практика клиентоориентированного 
сервиса 3 4 4 144 144 54 54 90 4 19 Философии и социологии

+ Б1.О.04 Модуль физической культуры и спорта 2 2 2 72 72 70 70 2 1 1
+ Б1.О.04.01 Физическая культура и спорт 2 2 2 72 72 70 70 2 1 1 21 Физвоспитания и спорта

100 100 3928 3928 1560 1492 2044 324 522 9 16 6 13 20 14 22
+ Б1.В.01 Модуль физической культуры и спорта 46 328 328 272 272 56

+ Б1.В.01.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 46 328 328 272 272 56

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Игровые виды спорта 46 328 328 272 272 56 21 Физвоспитания и спорта
- Б1.В.01.ДВ.01.02 Единоборства 46 328 328 272 272 56 21 Физвоспитания и спорта
- Б1.В.01.ДВ.01.03 Силовые виды спорта 46 328 328 272 272 56 21 Физвоспитания и спорта
- Б1.В.01.ДВ.01.04 Фитнес 46 328 328 272 272 56 21 Физвоспитания и спорта
- Б1.В.01.ДВ.01.05 Академическая гребля 46 328 328 272 272 56 22 Спортивного совершенствования
- Б1.В.01.ДВ.01.06 Адаптивная физическая культура 46 328 328 272 272 56 21 Физвоспитания и спорта

+ Б1.В.02 Модуль направленности (профиля) (major) 12456
6777

12233
4555 2467 75 75 2700 2700 872 804 1504 324 142 7 14 4 9 13 10 18

+ Б1.В.02.01 Введение в профессию 1 2 2 72 72 36 36 36 8 2 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.02 «Ловцы человеков» или социальные сети в медиа, 
бизнесе, рекрутинге и образовании 2 4 4 144 144 36 36 108 8 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.02.03 Основы фотографии 1 5 5 180 180 54 54 90 36 5 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.04 Основы создания текста в PR 2 2 6 6 216 216 54 36 126 36 6 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.05 Политология 2 4 4 144 144 54 54 90 14 4 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.06 Видео-production 3 2 2 72 72 36 36 36 2 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.07 Социальная статистика 3 2 2 72 72 36 36 36 2 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.08 Дизайн в связях с общественностью (PR) 4 4 6 6 216 216 54 36 126 36 6 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.09 Политические технологии 4 3 3 108 108 36 36 72 3 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.10 Методы исследования социальных процессов 5 3 3 108 108 54 54 54 14 3 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.11 Теория коммуникации 5 3 3 108 108 54 54 54 14 3 18 Истории и социальной работы

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

з.е. Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Курс 1
- - - - Формы пром. атт.

Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедра



+ Б1.В.02.12 Разработка PR-стратегии 5 4 4 144 144 54 54 54 36 14 4 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.13 Event-менеджмент 5 3 3 108 108 36 36 72 3 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.14 Блогинг 6 5 5 180 180 42 42 102 36 10 5 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.15 SMM-менеджмент 6 6 5 5 180 180 56 42 88 36 14 5 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.16 Основы имиджелогии 7 6 6 216 216 54 54 126 36 14 6 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.17 Основы брендинга 7 7 6 6 216 216 72 54 108 36 14 6 18 Истории и социальной работы
+ Б1.В.02.18 Конфликтология 7 6 6 216 216 54 54 126 36 18 6 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.03 Модуль проектной деятельности (minor) 1 23455
67 25 25 900 900 416 416 484 380 2 2 2 4 7 4 4

+ Б1.В.03.01 Основы проектной деятельности 1 23 6 6 216 216 108 108 108 108 2 2 2 46 Учебное управление

+ Б1.В.03.ДВ.01 Модуль проектной деятельности (по выбору-
1) 4 4 4 144 144 72 72 72 72 4

+ Б1.В.03.ДВ.01.01 Проектная деятельность (ГПО-1) 4 4 4 144 144 72 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы
- Б1.В.03.ДВ.01.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 4 4 4 144 144 72 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы
- Б1.В.03.ДВ.01.03 Социальная активность лиц с инвалидностью 4 4 4 144 144 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.03.ДВ.02 Модуль проектной деятельности (по выбору-
2) 5 4 4 144 144 72 72 72 72 4

+ Б1.В.03.ДВ.02.01 Проектная деятельность (ГПО-2) 5 4 4 144 144 72 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы
- Б1.В.03.ДВ.02.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 5 4 4 144 144 72 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы

- Б1.В.03.ДВ.02.03 Основы коммуникации и самоорганизации 
студентов с инвалидностью 5 4 4 144 144 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.03.ДВ.03 Модуль проектной деятельности (по выбору-
3) 6 4 4 144 144 56 56 88 56 4

+ Б1.В.03.ДВ.03.01 Проектная деятельность (ГПО-3) 6 4 4 144 144 56 56 88 56 4 18 Истории и социальной работы
- Б1.В.03.ДВ.03.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 6 4 4 144 144 56 56 88 56 4 18 Истории и социальной работы

- Б1.В.03.ДВ.03.03 Формирование личностных ценностей в контексте 
образовательного пространства 6 4 4 144 144 56 56 88 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.03.ДВ.04 Модуль проектной деятельности (по выбору-
4) 7 4 4 144 144 72 72 72 72 4

+ Б1.В.03.ДВ.04.01 Проектная деятельность (ГПО-4) 7 4 4 144 144 72 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы
- Б1.В.03.ДВ.04.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 7 4 4 144 144 72 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы

- Б1.В.03.ДВ.04.03 Разработка и проведение тренингов по интеграции 
личности в общество 7 4 4 144 144 72 72 72 4 18 Истории и социальной работы

+ Б1.В.03.ДВ.05 Модуль проектной деятельности (по выбору-
5) 5 3 3 108 108 36 36 72 3

- Б1.В.03.ДВ.05.01 Оценка эффективности проектов 5 3 3 108 108 36 36 72 3 10 Менеджмента
+ Б1.В.03.ДВ.05.02 Экономика и финансы предприятий 5 3 3 108 108 36 36 72 3 9 Экономики

30 30 1080 1080 18 18 1062 1080 3 6 21
9 9 324 324 18 18 306 324 3 6

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 3 3 108 108 18 18 90 108 3 18 Истории и социальной работы
+ Б2.О.02(П) Проектно-технологическая практика 6 6 6 216 216 216 216 6 18 Истории и социальной работы

21 21 756 756 756 756 21
+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 8 21 21 756 756 756 756 21 18 Истории и социальной работы

9 9 324 324 324 9

+ Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 9 9 324 324 324 9 18 Истории и социальной работы

6 6 216 216 86 86 130 2 4

+ ФТД.В.01 Модуль общеуниверситетских факультативов 122 6 6 216 216 86 86 130 2 4

+ ФТД.В.01.01 Education design 12 4 4 144 144 54 54 90 2 2 18 Истории и социальной работы
+ ФТД.В.01.02 Управление личными финансами 2 2 2 72 72 32 32 40 2 9 Экономики
+ ФТД.В.02 Модуль мобильности

+ ФТД.В.03 Модуль дополнительной специальности

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 



-
Считат

ь в 
плане

Индекс Наименование Экза 
мен Зачет Зачет с 

оц. КП Экспер 
тное Факт Часов 

в з.е.
Экспер 

тное По плану Конт. 
раб. СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР Конт 

роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР Конт 
роль з.е. Итого Лек Лаб Пр КСР СР Конт 

роль Код Наименование Компетенции

201 201 7564 7564 2942 4118 504 30 1080 150 318 576 36 30 1080 122 296 18 572 72 27 1056 108 324 552 72 30 1164 108 324 18 642 72 29 1128 144 16 342 554 72 25 976 70 210 14 610 72 30 1080 90 252 18 612 108
101 101 3636 3636 1382 2074 180 21 756 114 228 414 14 504 68 188 212 36 21 756 72 180 432 72 17 612 72 144 360 36 9 324 54 16 54 164 36 11 396 42 42 312 8 288 36 72 180

+ Б1.О.01 Общеобразовательный модуль (soft skills – SS ) 15 11234
45 26 26 936 936 448 488 9 324 54 126 144 3 108 72 36 3 108 36 72 6 216 18 72 126 5 180 36 16 18 110 УК-2; УК-4; УК-5; УК-8; УК-10; ОПК-6; ОПК-7

+ Б1.О.01.01 Иностранный язык 1234 12 12 36 432 432 216 216 3 108 72 36 3 108 72 36 3 108 36 72 3 108 36 72 20 Иностранного языка УК-4
+ Б1.О.01.02 История (История России, всеобщая история) 1 4 4 36 144 144 72 72 4 144 36 36 72 18 Истории и социальной работы УК-5
+ Б1.О.01.03 Деловые коммуникации 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 19 Философии и социологии УК-4
+ Б1.О.01.04 Философия 4 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 19 Философии и социологии УК-5

+ Б1.О.01.05 Безопасность жизнедеятельности 5 3 3 36 108 108 34 74 3 108 18 16 74 29 Радиоэлектронных технологий и 
экологического мониторинга УК-8; ОПК-7

+ Б1.О.01.06 Правовые основы профессиональной деятельности 5 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 33 Теории права УК-2; УК-10; ОПК-6

+ Б1.О.02 Модуль укрупненной группы специальностей и 
направлений (general hard skills – GHS) 23 4 13 25 25 900 900 330 498 72 4 144 18 36 90 6 216 50 64 66 36 10 360 36 72 216 36 5 180 18 36 126 УК-1; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-8

+ Б1.О.02.01 Математика 2 6 6 36 216 216 114 66 36 6 216 50 64 66 36 15 Математики УК-1

+ Б1.О.02.02 Информационные технологии 1 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90 25
Комплексной информационной 
безопасности электронно-вычислительных 
систем

ОПК-1; ОПК-8

+ Б1.О.02.03 Психология 3 5 5 36 180 180 54 90 36 5 180 18 36 90 36 18 Истории и социальной работы УК-6
+ Б1.О.02.04 Логика 3 5 5 36 180 180 54 126 5 180 18 36 126 19 Философии и социологии УК-1
+ Б1.О.02.05 Риторика 4 5 5 36 180 180 54 126 5 180 18 36 126 18 Истории и социальной работы УК-4

+ Б1.О.03 Модуль направления подготовки (special hard 
skills – SHS) 345 2677 11366 48 48 1728 1728 534 1086 108 7 252 36 36 180 4 144 18 18 108 8 288 36 72 144 36 6 216 36 36 108 36 4 144 18 36 54 36 11 396 42 42 312 8 288 36 72 180 УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

+ Б1.О.03.01 Маркетинг сервисных продуктов 6 3 3 36 108 108 28 80 3 108 14 14 80 9 Экономики ОПК-4

+ Б1.О.03.02 Экономические основы сервисной деятельности 5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36 9 Экономики ОПК-5

+ Б1.О.03.03 Социология 4 6 6 36 216 216 72 108 36 6 216 36 36 108 36 19 Философии и социологии УК-5
+ Б1.О.03.04 Технологии обработки цифровой информации 6 4 4 36 144 144 28 116 4 144 14 14 116 19 Философии и социологии УК-1
+ Б1.О.03.05 Менеджмент сервисной деятельности 6 4 4 36 144 144 28 116 4 144 14 14 116 19 Философии и социологии ОПК-2

+ Б1.О.03.06 Социальная квалиметрия, оценка качества и 
стандартизация социальных услуг 7 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90 18 Истории и социальной работы ОПК-3

+ Б1.О.03.07 Методика социального проектирования 3 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36 18 Истории и социальной работы УК-3
+ Б1.О.03.08 Делопроизводство 2 4 4 36 144 144 36 108 4 144 18 18 108 18 Истории и социальной работы УК-4

+ Б1.О.03.09 Основы предпринимательской деятельности в сфере 
услуг 1 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72 18 Истории и социальной работы ОПК-4

+ Б1.О.03.10 Управление человеческими ресурсами 7 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90 18 Истории и социальной работы ОПК-2
+ Б1.О.03.11 Системное мышление и основы аналитики 1 4 4 36 144 144 36 108 4 144 18 18 108 19 Философии и социологии УК-1

+ Б1.О.03.12 Теория и практика клиентоориентированного сервиса 3 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90 19 Философии и социологии ОПК-4

+ Б1.О.04 Модуль физической культуры и спорта 2 2 2 72 72 70 2 1 36 6 30 1 36 34 2 УК-7
+ Б1.О.04.01 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 70 2 1 36 6 30 1 36 34 2 21 Физвоспитания и спорта УК-7

100 100 3928 3928 1560 2044 324 9 324 36 90 162 36 16 576 54 108 18 360 36 6 300 36 144 120 13 552 36 180 18 282 36 20 804 90 288 390 36 14 580 28 168 14 298 72 22 792 54 180 18 432 108
+ Б1.В.01 Модуль физической культуры и спорта 46 328 328 272 56 84 72 12 84 72 12 84 72 12 76 56 20 УК-7

+ Б1.В.01.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 46 328 328 272 56 84 72 12 84 72 12 84 72 12 76 56 20 УК-7

+ Б1.В.01.ДВ.01.01 Игровые виды спорта 46 328 328 272 56 84 72 12 84 72 12 84 72 12 76 56 20 21 Физвоспитания и спорта УК-7
- Б1.В.01.ДВ.01.02 Единоборства 46 328 328 272 56 84 72 12 84 72 12 84 72 12 76 56 20 21 Физвоспитания и спорта УК-7
- Б1.В.01.ДВ.01.03 Силовые виды спорта 46 328 328 272 56 84 72 12 84 72 12 84 72 12 76 56 20 21 Физвоспитания и спорта УК-7
- Б1.В.01.ДВ.01.04 Фитнес 46 328 328 272 56 84 72 12 84 72 12 84 72 12 76 56 20 21 Физвоспитания и спорта УК-7
- Б1.В.01.ДВ.01.05 Академическая гребля 46 328 328 272 56 84 72 12 84 72 12 84 72 12 76 56 20 22 Спортивного совершенствования УК-7
- Б1.В.01.ДВ.01.06 Адаптивная физическая культура 46 328 328 272 56 84 72 12 84 72 12 84 72 12 76 56 20 21 Физвоспитания и спорта УК-7

+ Б1.В.02 Модуль направленности (профиля) (major) 12456
6777

12233
4555 2467 75 75 2700 2700 872 1504 324 7 252 36 54 126 36 14 504 54 72 18 324 36 4 144 36 36 72 9 324 36 36 18 198 36 13 468 72 126 234 36 10 360 28 56 14 190 72 18 648 54 108 18 360 108 УК-1; УК-3; УК-5; УК-6; ПК-3; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.02.01 Введение в профессию 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 18 Истории и социальной работы УК-6

+ Б1.В.02.02 «Ловцы человеков» или социальные сети в медиа, 
бизнесе, рекрутинге и образовании 2 4 4 36 144 144 36 108 4 144 18 18 108 18 Истории и социальной работы ПК-1

+ Б1.В.02.03 Основы фотографии 1 5 5 36 180 180 54 90 36 5 180 18 36 90 36 18 Истории и социальной работы ПК-1
+ Б1.В.02.04 Основы создания текста в PR 2 2 6 6 36 216 216 54 126 36 6 216 18 18 18 126 36 18 Истории и социальной работы ПК-2
+ Б1.В.02.05 Политология 2 4 4 36 144 144 54 90 4 144 18 36 90 18 Истории и социальной работы УК-5
+ Б1.В.02.06 Видео-production 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 18 Истории и социальной работы ПК-1
+ Б1.В.02.07 Социальная статистика 3 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36 18 Истории и социальной работы УК-1
+ Б1.В.02.08 Дизайн в связях с общественностью (PR) 4 4 6 6 36 216 216 54 126 36 6 216 18 18 18 126 36 18 Истории и социальной работы ПК-1
+ Б1.В.02.09 Политические технологии 4 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72 18 Истории и социальной работы ПК-2
+ Б1.В.02.10 Методы исследования социальных процессов 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 18 Истории и социальной работы УК-1
+ Б1.В.02.11 Теория коммуникации 5 3 3 36 108 108 54 54 3 108 18 36 54 18 Истории и социальной работы УК-3
+ Б1.В.02.12 Разработка PR-стратегии 5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36 18 Истории и социальной работы ПК-3
+ Б1.В.02.13 Event-менеджмент 5 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72 18 Истории и социальной работы ПК-3
+ Б1.В.02.14 Блогинг 6 5 5 36 180 180 42 102 36 5 180 14 28 102 36 18 Истории и социальной работы ПК-3
+ Б1.В.02.15 SMM-менеджмент 6 6 5 5 36 180 180 56 88 36 5 180 14 28 14 88 36 18 Истории и социальной работы ПК-3
+ Б1.В.02.16 Основы имиджелогии 7 6 6 36 216 216 54 126 36 6 216 18 36 126 36 18 Истории и социальной работы ПК-2
+ Б1.В.02.17 Основы брендинга 7 7 6 6 36 216 216 72 108 36 6 216 18 36 18 108 36 18 Истории и социальной работы ПК-2
+ Б1.В.02.18 Конфликтология 7 6 6 36 216 216 54 126 36 6 216 18 36 126 36 18 Истории и социальной работы УК-3

+ Б1.В.03 Модуль проектной деятельности (minor) 1 23455
67 25 25 900 900 416 484 2 72 36 36 2 72 36 36 2 72 36 36 4 144 72 72 7 252 18 90 144 4 144 56 88 4 144 72 72 УК-3; УК-9

+ Б1.В.03.01 Основы проектной деятельности 1 23 6 6 36 216 216 108 108 2 72 36 36 2 72 36 36 2 72 36 36 46 Учебное управление УК-3

+ Б1.В.03.ДВ.01 Модуль проектной деятельности (по выбору-1) 4 4 4 144 144 72 72 4 144 72 72 УК-3

+ Б1.В.03.ДВ.01.01 Проектная деятельность (ГПО-1) 4 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-3
- Б1.В.03.ДВ.01.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) 4 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-3
- Б1.В.03.ДВ.01.03 Социальная активность лиц с инвалидностью 4 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-6

+ Б1.В.03.ДВ.02 Модуль проектной деятельности (по выбору-2) 5 4 4 144 144 72 72 4 144 72 72 УК-3

+ Б1.В.03.ДВ.02.01 Проектная деятельность (ГПО-2) 5 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-3
- Б1.В.03.ДВ.02.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) 5 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-3

- Б1.В.03.ДВ.02.03 Основы коммуникации и самоорганизации студентов с 
инвалидностью 5 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-6

+ Б1.В.03.ДВ.03 Модуль проектной деятельности (по выбору-3) 6 4 4 144 144 56 88 4 144 56 88 УК-3

+ Б1.В.03.ДВ.03.01 Проектная деятельность (ГПО-3) 6 4 4 36 144 144 56 88 4 144 56 88 18 Истории и социальной работы УК-3
- Б1.В.03.ДВ.03.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) 6 4 4 36 144 144 56 88 4 144 56 88 18 Истории и социальной работы УК-3

- Б1.В.03.ДВ.03.03 Формирование личностных ценностей в контексте 
образовательного пространства 6 4 4 36 144 144 56 88 4 144 56 88 18 Истории и социальной работы УК-6

+ Б1.В.03.ДВ.04 Модуль проектной деятельности (по выбору-4) 7 4 4 144 144 72 72 4 144 72 72 УК-3

+ Б1.В.03.ДВ.04.01 Проектная деятельность (ГПО-4) 7 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-3
- Б1.В.03.ДВ.04.02 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) 7 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-3

- Б1.В.03.ДВ.04.03 Разработка и проведение тренингов по интеграции 
личности в общество 7 4 4 36 144 144 72 72 4 144 72 72 18 Истории и социальной работы УК-6

+ Б1.В.03.ДВ.05 Модуль проектной деятельности (по выбору-5) 5 3 3 108 108 36 72 3 108 18 18 72 УК-9

- Б1.В.03.ДВ.05.01 Оценка эффективности проектов 5 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72 10 Менеджмента УК-9
+ Б1.В.03.ДВ.05.02 Экономика и финансы предприятий 5 3 3 36 108 108 36 72 3 108 18 18 72 9 Экономики УК-9

30 30 1080 1080 18 1062 3 108 18 90 6 216 216 21 756 756
9 9 324 324 18 306 3 108 18 90 6 216 216

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 3 3 36 108 108 18 90 3 108 18 90 18 Истории и социальной работы ОПК-1; ОПК-4; ОПК-8
+ Б2.О.02(П) Проектно-технологическая практика 6 6 6 36 216 216 216 6 216 216 18 Истории и социальной работы ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7

21 21 756 756 756 21 756 756
+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 8 21 21 36 756 756 756 21 756 756 18 Истории и социальной работы ПК-3; ПК-1; ПК-2

9 9 324 324 324 9 324 324

+ Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы 8 9 9 36 324 324 324 9 324 324 18 Истории и социальной работы УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-

4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-3; ПК-1; ПК-2
6 6 216 216 86 130 2 72 36 36 4 144 16 34 94

+ ФТД.В.01 Модуль общеуниверситетских факультативов 122 6 6 216 216 86 130 2 72 36 36 4 144 16 34 94 УК-6; УК-9

+ ФТД.В.01.01 Education design 12 4 4 36 144 144 54 90 2 72 36 36 2 72 18 54 18 Истории и социальной работы УК-6
+ ФТД.В.01.02 Управление личными финансами 2 2 2 36 72 72 32 40 2 72 16 16 40 9 Экономики УК-9
+ ФТД.В.02 Модуль мобильности

+ ФТД.В.03 Модуль дополнительной специальности

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8Семестр 7Семестр 6

Курс 2 Курс 3
Семестр 5

Курс 1
Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3

Блок 1.Дисциплины (модули) 
Обязательная часть 

Семестр 4
- - - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов



Содержание Тип Примечание

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения 
поставленных задач УК

Б1.О.02
Б1.О.02.01
Б1.О.02.04
Б1.О.03
Б1.О.03.04
Б1.О.03.11
Б1.В.02
Б1.В.02.07
Б1.В.02.10
Б3.01(Д)

 Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя 
из действующих правовых норм, имеющихся ресурсов и ограничений УК

Б1.О.01
Б1.О.01.06
Б3.01(Д)

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК
Б1.О.03
Б1.О.03.07
Б1.В.02
Б1.В.02.11
Б1.В.02.18
Б1.В.03
Б1.В.03.01
Б1.В.03.ДВ.01.01
Б1.В.03.ДВ.01.02
Б1.В.03.ДВ.02.01
Б1.В.03.ДВ.02.02
Б1.В.03.ДВ.03.01
Б1.В.03.ДВ.03.02
Б1.В.03.ДВ.04.01
Б1.В.03.ДВ.04.02
Б3.01(Д)

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской 
Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.01
Б1.О.01.01
Б1.О.01.03
Б1.О.02
Б1.О.02.05
Б1.О.03
Б1.О.03.08
Б3.01(Д)

Индекс
 

УК-1

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)
Математика
Логика
Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)
Технологии обработки цифровой информации
Системное мышление и основы аналитики
Модуль направленности (профиля) (major)
Социальная статистика
Методы исследования социальных процессов
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы
Правовые основы профессиональной деятельности

УК-3
Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)
Методика социального проектирования
Модуль направленности (профиля) (major)
Теория коммуникации
Конфликтология
Модуль проектной деятельности (minor)
Основы проектной деятельности
Проектная деятельность (ГПО-1)
Учебно-проектная деятельность (УПД-1)
Проектная деятельность (ГПО-2)
Учебно-проектная деятельность (УПД-2)
Проектная деятельность (ГПО-3)
Учебно-проектная деятельность (УПД-3)
Проектная деятельность (ГПО-4)
Учебно-проектная деятельность (УПД-4)
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )
Иностранный язык
Деловые коммуникации
Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)
Риторика
Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)
Делопроизводство
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы



Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском 
контекстах УК

Б1.О.01
Б1.О.01.02
Б1.О.01.04
Б1.О.03
Б1.О.03.03
Б1.В.02
Б1.В.02.05
Б3.01(Д)

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов 
образования в течение всей жизни УК

Б1.О.02
Б1.О.02.03
Б1.В.02
Б1.В.02.01
Б1.В.03.ДВ.01.03
Б1.В.03.ДВ.02.03
Б1.В.03.ДВ.03.03
Б1.В.03.ДВ.04.03
Б3.01(Д)
ФТД.В.01
ФТД.В.01.01

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и 
профессиональной деятельности УК

Б1.О.04
Б1.О.04.01
Б1.В.01
Б1.В.01.ДВ.01.01
Б1.В.01.ДВ.01.02
Б1.В.01.ДВ.01.03
Б1.В.01.ДВ.01.04
Б1.В.01.ДВ.01.05
Б1.В.01.ДВ.01.06
Б3.01(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия 
жизнедеятельности для сохранения природной среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при 
угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов

УК

Б1.О.01
Б1.О.01.05
Б3.01(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК
Б1.В.03
Б1.В.03.ДВ.05.01
Б1.В.03.ДВ.05.02
Б3.01(Д)
ФТД.В.01

УК-5

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )
История (История России, всеобщая история)
Философия
Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)
Социология
Модуль направленности (профиля) (major)
Политология
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-6

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)
Психология
Модуль направленности (профиля) (major)
Введение в профессию
Социальная активность лиц с инвалидностью
Основы коммуникации и самоорганизации студентов с инвалидностью
Формирование личностных ценностей в контексте образовательного пространства
Разработка и проведение тренингов по интеграции личности в общество
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы
Модуль общеуниверситетских факультативов
Education design

УК-7

Модуль физической культуры и спорта
Физическая культура и спорт
Модуль физической культуры и спорта
Игровые виды спорта
Единоборства
Силовые виды спорта
Фитнес
Академическая гребля
Адаптивная физическая культура
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )
Безопасность жизнедеятельности
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

УК-9
Модуль проектной деятельности (minor)
Оценка эффективности проектов
Экономика и финансы предприятий
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы
Модуль общеуниверситетских факультативов



ФТД.В.01.02

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК
Б1.О.01
Б1.О.01.06
Б3.01(Д)

Способен применять технологические новации и современное программное обеспечение в сфере сервиса ОПК

Б1.О.02
Б1.О.02.02
Б2.О.01(У)
Б3.01(Д)

Способен осуществлять основные функции управления сервисной деятельностью ОПК
Б1.О.03
Б1.О.03.05
Б1.О.03.10
Б2.О.02(П)
Б3.01(Д)

Способен обеспечивать требуемое качество процессов оказания услуг в избранной сфере профессиональной 
деятельности ОПК

Б1.О.03
Б1.О.03.06
Б2.О.02(П)
Б3.01(Д)

Способен осуществлять исследование рынка, организовывать продажи и продвижение сервисных продуктов ОПК

Б1.О.03
Б1.О.03.01
Б1.О.03.09
Б1.О.03.12
Б2.О.01(У)
Б3.01(Д)

Способен принимать экономически обоснованные решения, обеспечивать экономическую эффективность организаций 
избранной сферы профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.03
Б1.О.03.02
Б2.О.02(П)
Б3.01(Д)

Способен применять в профессиональной деятельности нормативные правовые акты в сфере сервиса ОПК
Б1.О.01
Б1.О.01.06
Б2.О.02(П)
Б3.01(Д)

Способен обеспечивать безопасность обслуживания потребителей и соблюдение требований заинтересованных 
сторон на основании выполнения норм и правил охраны труда и техники безопасности ОПК

Б1.О.01
Б1.О.01.05
Б2.О.02(П)

Управление личными финансами

УК-10
Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )
Правовые основы профессиональной деятельности
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)
Информационные технологии
Ознакомительная практика
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2
Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)
Менеджмент сервисной деятельности
Управление человеческими ресурсами
Проектно-технологическая практика
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)
Социальная квалиметрия, оценка качества и стандартизация социальных услуг
Проектно-технологическая практика
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)
Маркетинг сервисных продуктов
Основы предпринимательской деятельности в сфере услуг
Теория и практика клиентоориентированного сервиса
Ознакомительная практика
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Модуль направления подготовки (special hard skills – SHS)
Экономические основы сервисной деятельности
Проектно-технологическая практика

Проектно-технологическая практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6
Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )
Правовые основы профессиональной деятельности
Проектно-технологическая практика
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-7

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS )
Безопасность жизнедеятельности



Б3.01(Д)
Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения 
задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.02
Б1.О.02.02
Б2.О.01(У)
Б3.01(Д)

Способен управлять информационными ресурсами ПК
Б1.В.02
Б1.В.02.12
Б1.В.02.13
Б1.В.02.14
Б1.В.02.15
Б2.В.01(Пд)
Б3.01(Д)

Способен осуществлять техническую обработку и размещение информационных ресурсов на различных площадках ПК

Б1.В.02
Б1.В.02.02
Б1.В.02.03
Б1.В.02.06
Б1.В.02.08
Б2.В.01(Пд)
Б3.01(Д)

Способен создавать и редактировать информационные ресурсы ПК
Б1.В.02
Б1.В.02.04
Б1.В.02.09
Б1.В.02.16
Б1.В.02.17
Б2.В.01(Пд)
Б3.01(Д) Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Преддипломная практика

Видео-production
Дизайн в связях с общественностью (PR)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2
Модуль направленности (профиля) (major)
Основы создания текста в PR
Политические технологии
Основы имиджелогии
Основы брендинга
Преддипломная практика

Основы фотографии

Модуль направленности (профиля) (major)

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-3

Разработка PR-стратегии
Event-менеджмент
Блогинг
SMM-менеджмент
Преддипломная практика
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: технологический 

ПК-1

Модуль направленности (профиля) (major)
«Ловцы человеков» или социальные сети в медиа, бизнесе, рекрутинге и образовании

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-8

Модуль укрупненной группы специальностей и направлений (general hard skills – GHS)
Информационные технологии
Ознакомительная практика
Выполнение и защита выпускной квалификационной работы



Каф Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули) УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-3; ПК-1; ПК-2

Обязательная часть УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

Общеобразовательный модуль (soft skills – SS ) УК-2; УК-4; УК-5; УК-8; УК-10; ОПК-6; ОПК-7
20 Иностранный язык УК-4
18 История (История России, всеобщая история) УК-5
19 Деловые коммуникации УК-4
19 Философия УК-5
29 Безопасность жизнедеятельности УК-8; ОПК-7

33 Правовые основы профессиональной деятельности УК-2; УК-10; ОПК-6

Модуль укрупненной группы специальностей и 
направлений (general hard skills – GHS) УК-1; УК-4; УК-6; ОПК-1; ОПК-8

15 Математика УК-1
25 Информационные технологии ОПК-1; ОПК-8
18 Психология УК-6
19 Логика УК-1
18 Риторика УК-4

Модуль направления подготовки (special hard skills – 
SHS) УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

9 Маркетинг сервисных продуктов ОПК-4
9 Экономические основы сервисной деятельности ОПК-5
19 Социология УК-5
19 Технологии обработки цифровой информации УК-1
19 Менеджмент сервисной деятельности ОПК-2

18 Социальная квалиметрия, оценка качества и 
стандартизация социальных услуг ОПК-3

18 Методика социального проектирования УК-3
18 Делопроизводство УК-4

18 Основы предпринимательской деятельности в сфере 
услуг ОПК-4

18 Управление человеческими ресурсами ОПК-2
19 Системное мышление и основы аналитики УК-1

19 Теория и практика клиентоориентированного сервиса ОПК-4

Модуль физической культуры и спорта УК-7
21 Физическая культура и спорт УК-7

Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений УК-1; УК-3; УК-5; УК-6; УК-7; УК-9; ПК-3; ПК-1; ПК-2

Модуль физической культуры и спорта УК-7
Элективные дисциплины по физической культуре и 
спорту УК-7

Б1.В.01.ДВ.01.01 21 Игровые виды спорта УК-7
Б1.В.01.ДВ.01.02 21 Единоборства УК-7
Б1.В.01.ДВ.01.03 21 Силовые виды спорта УК-7
Б1.В.01.ДВ.01.04 21 Фитнес УК-7
Б1.В.01.ДВ.01.05 22 Академическая гребля УК-7
Б1.В.01.ДВ.01.06 21 Адаптивная физическая культура УК-7

Модуль направленности (профиля) (major) УК-1; УК-3; УК-5; УК-6; ПК-3; ПК-1; ПК-2

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01
Б1.О.01.01
Б1.О.01.02
Б1.О.01.03
Б1.О.01.04
Б1.О.01.05

Б1.О.01.06

Б1.О.02

Б1.О.02.01
Б1.О.02.02
Б1.О.02.03
Б1.О.02.04
Б1.О.02.05

Б1.О.03

Б1.О.03.01
Б1.О.03.02
Б1.О.03.03
Б1.О.03.04
Б1.О.03.05

Б1.О.03.06

Б1.О.03.07
Б1.О.03.08

Б1.О.03.09

Б1.О.03.10
Б1.О.03.11

Б1.О.03.12

Б1.О.04
Б1.О.04.01

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.01.ДВ.01

Б1.В.02



18 Введение в профессию УК-6

18 «Ловцы человеков» или социальные сети в медиа, 
бизнесе, рекрутинге и образовании ПК-1

18 Основы фотографии ПК-1
18 Основы создания текста в PR ПК-2
18 Политология УК-5
18 Видео-production ПК-1
18 Социальная статистика УК-1
18 Дизайн в связях с общественностью (PR) ПК-1
18 Политические технологии ПК-2
18 Методы исследования социальных процессов УК-1
18 Теория коммуникации УК-3
18 Разработка PR-стратегии ПК-3
18 Event-менеджмент ПК-3
18 Блогинг ПК-3
18 SMM-менеджмент ПК-3
18 Основы имиджелогии ПК-2
18 Основы брендинга ПК-2
18 Конфликтология УК-3

Модуль проектной деятельности (minor) УК-3; УК-9
46 Основы проектной деятельности УК-3

Модуль проектной деятельности (по выбору-1) УК-3
Б1.В.03.ДВ.01.01 18 Проектная деятельность (ГПО-1) УК-3
Б1.В.03.ДВ.01.02 18 Учебно-проектная деятельность (УПД-1) УК-3
Б1.В.03.ДВ.01.03 18 Социальная активность лиц с инвалидностью УК-6

Модуль проектной деятельности (по выбору-2) УК-3
Б1.В.03.ДВ.02.01 18 Проектная деятельность (ГПО-2) УК-3
Б1.В.03.ДВ.02.02 18 Учебно-проектная деятельность (УПД-2) УК-3

Б1.В.03.ДВ.02.03 18 Основы коммуникации и самоорганизации студентов с 
инвалидностью УК-6

Модуль проектной деятельности (по выбору-3) УК-3
Б1.В.03.ДВ.03.01 18 Проектная деятельность (ГПО-3) УК-3
Б1.В.03.ДВ.03.02 18 Учебно-проектная деятельность (УПД-3) УК-3

Б1.В.03.ДВ.03.03 18 Формирование личностных ценностей в контексте 
образовательного пространства УК-6

Модуль проектной деятельности (по выбору-4) УК-3
Б1.В.03.ДВ.04.01 18 Проектная деятельность (ГПО-4) УК-3
Б1.В.03.ДВ.04.02 18 Учебно-проектная деятельность (УПД-4) УК-3

Б1.В.03.ДВ.04.03 18 Разработка и проведение тренингов по интеграции 
личности в общество УК-6

Модуль проектной деятельности (по выбору-5) УК-9
Б1.В.03.ДВ.05.01 10 Оценка эффективности проектов УК-9
Б1.В.03.ДВ.05.02 9 Экономика и финансы предприятий УК-9

Практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-3; ПК-1; ПК-2
Обязательная часть ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8

18 Ознакомительная практика ОПК-1; ОПК-4; ОПК-8
18 Проектно-технологическая практика ОПК-2; ОПК-3; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7Б2.О.02(П)

Б1.В.02.01

Б1.В.02.02

Б1.В.02.03
Б1.В.02.04
Б1.В.02.05
Б1.В.02.06
Б1.В.02.07
Б1.В.02.08
Б1.В.02.09
Б1.В.02.10
Б1.В.02.11
Б1.В.02.12
Б1.В.02.13
Б1.В.02.14
Б1.В.02.15
Б1.В.02.16
Б1.В.02.17
Б1.В.02.18

Б1.В.03
Б1.В.03.01
Б1.В.03.ДВ.01

Б1.В.03.ДВ.02

Б1.В.03.ДВ.03

Б1.В.03.ДВ.04

Б1.В.03.ДВ.05

Б2
Б2.О

Б2.О.01(У)



Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений ПК-3; ПК-1; ПК-2

18 Преддипломная практика ПК-3; ПК-1; ПК-2

Государственная итоговая аттестация УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-3; ПК-1; ПК-2

18 Выполнение и защита выпускной квалификационной 
работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; 
ПК-3; ПК-1; ПК-2

Факультативные дисциплины УК-6; УК-9
УК-6; УК-9

Модуль общеуниверситетских факультативов УК-6; УК-9
18 Education design УК-6
9 Управление личными финансами УК-9

Модуль мобильности
Модуль дополнительной специальности

Б2.В

Б2.В.01(Пд)

Б3

Б3.01(Д)

ФТД
ФТД.В

ФТД.В.01
ФТД.В.01.01
ФТД.В.01.02

ФТД.В.02
ФТД.В.03



Не менее Факт
Итого (с факультативами) 221 246 66 32 34 60 30 30 60 29 31 60 30 30
Итого по ОП (без факультативов) 219 240 60 30 30 60 30 30 60 29 31 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 50% 50% 19% 180 201 60 30 30 57 27 30 54 29 25 30 30
Б1.О Обязательная часть 101 35 21 14 38 21 17 20 9 11 8 8

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 100 25 9 16 19 6 13 34 20 14 22 22

Б2 Практика 30% 70% 0% 30 30 3 3 6 6 21 21
Б2.О Обязательная часть 9 3 3 6 6

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 21 21 21

Б3 Государственная итоговая аттестация 9 9 9 9
ФТД Факультативные дисциплины 2 6 6 2 4
ФТД.В 6 6 2 4

 лекционных 30.44%

47 3
1 11

2 3

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации
4

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

38.89%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

45.8%

5
1

24 2 2 4 2 4 3 1
26 4 2 2

3
1

1 1
11

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)

3 1 2
7 3 5

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 7 5 2

1
8 2

Итого по всем блокам 3046 450 450-- 504 486 - 502 294 360

Всего

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8

-

-

36

36

468 360

50

436 502
72

21 21

4 4

23.9

-

-
-

18

432
72

450
72

-

-

-
-
-
-
-

- 12 24

-

24.326

-

-

-
-
-
-
-

-
-
-

-
-
-

17

4 4
294
56

-

-

-
-

- 2424

-

- 2424

-

-

-

20

Сем. 3 Сем. 4

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Итого

Баз.% Вар.% ДВ(от 
Вар.)%

з.е.

ОП, факультативы (в период ТО) 58.8

Курс 3

Всего Сем. 5 Сем. 6

Курс 2

Всего

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

5658 60.7 60.7 58.7 64.6- - - 54-

24

в период гос. экзаменов

Блок Б2

Блок ФТД

18
Блок Б3

86

ОП, факультативы (в период экз. 
сессий)

Суммарная контактная работа (акад. час)

в том числе по элект. дисц. по ф.к.
Блок Б1 2942

272

ОП без элект. дисциплин по физ.к.

элективные дисциплины по физ.к.

22.1

2.3
Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
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